АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.02.2012  № 91

Об организации и проведении общественных работ
на территории Бакчарского района в 2012 году

В соответствии  с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1

«О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.07.1997г № 875 «Об утверждении Положения об организации
общественных работ», постановлением Администрации Томской области от 16.12.2011 года
№411а «Об организации  проведения оплачиваемых  общественных работ на территории
Томской области в 2012 году», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки
граждан, ищущих работу на территории Бакчарского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объем и виды общественных работ, организуемых на территории
Бакчарского района в 2012 году, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений:

1) предусмотреть выделение средств из местных бюджетов на проведение
общественных работ;
2)   активизировать работу по организации на территории поселения общественных
работ в соответствии с видами общественных работ, утвержденных приложением к
настоящему постановлению;
3) совместно с ОГКУ «Центр занятости населения Бакчарского района» (Шишкин Н.Н.)
проводить работу по информированию незанятого населения, в том числе  через
средства массовой информации о порядке организации общественных работ и условиях
участия в этих работах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
по экономике и инвестициям (И.А. Александрова).

Глава района Д.В.Донской

Приложение
 к постановлению Главы района

от  10.02.2012 г.  № 91

Объем и виды общественных работ, организуемых
на территории Бакчарского района в 2012 году

 Предусмотреть участие в 2012 году в общественных работах на территории Бакчарского
района 80 граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей
работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и
других неквалифицированных работ по следующим направлениям:

1. Сельское хозяйство:
- выращивание зерновых культур;
- возделывание и уборка овощей;
- забой скота;
- выращивание  кормовых культур;
- заготовка кормовых культур, в т.ч. сена, сенажа и пр.;
- подсобные работы на предприятиях перерабатывающего комплекса;
- заготовка хвойной лапки;
- работа на току;
- охрана посевов;
- уход за животными, в т.ч. выпас скота;
- сбор молока у населения;
- ремонт животноводческих  и других помещений;
- работы в садоводческом опорном пункте;
- прочие неквалифицированные работы;
2. Лесное хозяйство:
- очистка лесных делянок, просек от порубочных остатков;
- посадка саженцев;
- посадка деревьев;
- подготовка почвы под питомники и лесопосадки, уход за насаждениями;
- учетные работы в лесных хозяйствах;
- работы по сохранению лесопаркового хозяйства;
- подсобные работы по профилактике и тушению лесных пожаров;
- подсобные работы при заготовке дров, по переработке леса, производстве пиломатериалов;
- прочие неквалифицированные работы;
3. Строительство:
- земляные работы;
- ошкуривание бревен;
- подсобные работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и др.
коммуникаций;
- подсобные работы при строительстве жилья и объектов социального назначения;
- благоустройство сдаваемых объектов;
- подсобные работы  по ремонту жилья и объектов социального назначения;
- прочие неквалифицированные работы;
4. Дорожное строительство:
- благоустройство и ремонт проездных путей;
- строительство и ремонт тротуаров;
- изготовление и установка снегозадерживающих щитов, их ремонт;
- отмостка дорожного полотна;
- очистка дорожных покрытий от грязи, снега и льда в местах, недоступных для дорожной
техники;
- планировка обочины дороги;
- подсобные работы при строительстве и ремонте дорог, мостов и ограждений;
- скашивание травы, вырубка кустарника на обочинах дорог;
- уборка мусора с дорог и ограждений;
- погрузка и разгрузка инертных дорожно-строительных материалов;
- прочие неквалифицированные работы;

5. Торговля, общественное питание, материально-техническое снабжение и сбыт, заготовки:
- сбор и заготовка грибов, ягод, шишек, орехов, лекарственных растений;
- лоточная торговля;
- подноска грузов;
- ремонт и изготовление тары;
- подсобные работы при ремонтно-восстановительных и снегоочистительных работах;
- работы по расфасовке и упаковке готовой продукции;
- уборка помещений кафе, столовых и др.;
- работы по выпечке хлеба;
-  прочие неквалифицированные работы;
6. Жилищно-коммунальное хозяйство:
- благоустройство, озеленение и очистка территорий, мест общего пользования;
- восстановление и сохранение зон отдыха, парков, скверов: озеленение, посадка, прополка,
обрезка кустарников, деревьев, скашивание травы на газонах;
- работы по благоустройству водоемов;
- очистка пляжей;
- приведение в порядок кладбищ;
- работы по бытовому обслуживанию населения: мелкий ремонт, уборка квартир, ремонт
погребов, печей, штакетника;
- уборка снега с крыш и территорий;
- расчистка снега и залив катков;
- погрузка, разгрузка твердого топлива;
- расколка  и укладка дров;
- разбивка клумб и цветников и уход за ними;
- ремонт и покраска заборов;
- неквалифицированные работы по очистке и ремонту водоразборных колонок;
-подсобные работы по ремонту уличного освещения;
- утепление и покраска теплотрасс;
- подсобные работы по ремонту памятников;
- подсобные работы при изготовлении и установке малых архитектурных форм;
- прочие неквалифицированные работы;
7. Транспорт и связь:
- благоустройство и уборка автобусных остановок;
- замена столбов телефонной линии;
- мытье автомобилей;
- очистка подъездных путей;
- помощь в  обслуживании пассажирского транспорта;
- земляные работы по прокладке линии связи;
- погрузочно-разгрузочные работы;
- уборка помещений для автотранспорта;
- распространение периодической печати, сортировка почты;
- прочие неквалифицированные работы;
8. Здравоохранение, физическая культура и социальное обеспечение:
- уход за престарелыми, инвалидами, участниками Великой Отечественной войны;
- обеспечение социальной помощи престарелым, больным и инвалидам: доставка продуктов,
лекарств и др.;
- оказание социальной поддержки населению: вскапывание огородов, заготовка дров,
косметический ремонт квартир и др.;
- уборка и благоустройство стадионов, спортивных площадок;
- прочие неквалифицированные работы;
9. Образование, культура, искусство и наука:
- работа помощниками  воспитателя на детских площадках в летнее время;
- организация досуга детей и подростков;
- руководство бригадами школьников;
- работы в библиотечной сфере;
- работы в учреждениях культуры: расклейка афиш, установка мебели и оборудования и др.;
-подготовка и уборка мест для проведения культурных  мероприятий;
- прочие неквалифицированные работы;

10. Управление:
- социологические и статистические обследования, участие в переписи населения, переписи
скота, обследовании домохозяйств, работ в призывных комиссиях, опросы общественного мнения
и др.;
- работы по заполнению похозяйственных книг;
- прочие неквалифицированные работы;
11. Прочие:
- работы по оформлению, доставке, копированию документов;
- архивные вспомогательные работы;
- работа в гардеробе;
- выполнение мелких ремонтно-строительных и сельскохозяйственных работ по заявкам
населения;
- мытье окон;
- выполнение неквалифицированных работ по благоустройству территорий предприятий,
организаций;
- работы в швейных цехах;
- прочие неквалифицированные работы.